Gıyased
din Keyhüsrev (birinci: 1192-1196, ikinci:
1204-1211 )'i ziyaret ettiğini yazmaktadır.
[14]

"l.Gıyasü'd-Din ikinci defa tahta geçer
geçmez hocası Malatyalı Şeyh Mecdü'd
Din İshak'ı cülusunu Abbasi halifesine bil
dirmek üzere Bağdat'a göndermiştir. Şeyh
Mecdü'd-Din, bu diplomatik vazifesi sıra
sında o yıl (601/1204) Bağdat üzerinden
hacca da gitmiş, dönüşte yine Bağdat üze
rinden Anadolu'ya dönerken beraberinde
birçok ilim adamı ve şeyhleri de getirmiş
tir. Muhyi'd-Din İbnü'I Arabi', Şeyh Eva
dü'd-Din el-Kirman!, Şeyh Nasirü'd-Din
Mahmud (Ahi Evren), Şeyh Ebu Ca'fer Mu
hammed el-Berzal, Muhaddis Ebu'l-Has
san Ali el-İskenderanl, Arapkir'de medfun
Şeyh Hasan Onar bunlardan ilk akla gelen
isimlerdir. Bu ilim ve fikir adamlarından
daha bir çoklarının adları Şeyh Mecdü'd
Din İshak'ın oğlu Sadrü'd-Din Konevi'den
(673/1275) intikal eden ve bugün Konya
Yusufağa Kütüphanesi'nde bulunan kitap-

!arın sema' ve kıraat kayıtlarında geçmek
tedir." [15]

Şeyh Hasan'ın kayıtlarda 1204 yılında
Bağdat'tan Konya'ya geldiği belirtilse de,
bölgedeki söylenceler ve başka vesikalar
da, Şeyh Hasanlı Aşiretleri'nin Malatya'nın

Şeyh Hasan'ın Arapkir'e subaşı olarak
atanması ve vakıf verilmesi bu kanımızı

doğrulamaktadır. Halk arasındaki söylen
celer, Şeyh Hasan'ın bu tip gizli ilişki ve fa
aliyetlerini efsaneleştirip, kerametler şek

linde tezahür ettirerek, anlatılarak günü
müze kadar taşımışlardır.

1518 (924) tarihli Çemişgezek livası
Kanunnamesi'nde "Şahnelik" vergisi adıy
la reayadan bir vergi alınmaktadır. Arapkir
Kanunnamesi (Defter-i yasaha-i livay-ı

Arapkir) ise, "kanun-i kadim an ümera-i
hud" başlığını taşımaktadır. Bu sancakla
(Arapkir) ilgili kanunların kaynağının ne
kadar çok gerilere gittiği böylece açıklan-
mış olmaktadır.

Bağdat yolu denen
tarihi İpek Yolu kalıntıları, taş döşemeli bö
lümleri ve kilometre taşı halen Arapkir
Onar köyü arasındaki Kayalıs·u mezrasının
üstündeki yolda bulunmaktadır.

Alaeddin Keykubat tarafından Arap
kir'e subaşı olarak atanan Şeyh Hasan
1224 (621) yılında vakıf olarak bir külliye
(bugünkü Caferpaşa camisi) yaptırır. [19)
Arapkir' de vergileri toplar ve vakfa ait dük
kanları çalıştırır, vakfın bağ ve bahçelerini,
arazileri işlettirir.

Bu
motifler ve form, Teke beylerinin sancağın
da görülmektedir. Teke Beyi Muberizud
din Mehmet Bey'in 14 Mayıs 1373'te An
talya'nın burçlarına astığı bayrağın, beyaz
zemin üzerinde kırmızı Mühr-ü Süleyman
(altı köşeli yıldız) taşıyan ve ucunda iki ta
ne zigzag çizgi bulunan sancaktır, denil
mektedir. M. 1428 (H. 832) tarihinde Jahas
de Villades adlı. bir İspanyol tarafından,
ceylan derisi üzerine yapılan bir harita da,
o tarihlerde Antalya şehri üzerinde d~lga
lanan Teke Oğulları'na ait bir bayrakta bu
motif ve form görülür. Güneş motifi dediği
miz ve bayrakta Mühr-ü Süleyman olarak
görülen motif, buradan esinlenip stilize
edilerek mezar taşlarına geçmiş olabilir.

Kayseri Müzesi'nde bulunan bir kitabe
den "Bahşayış Han" adıyla anılan zattan
bahsedilmektedir. Ertena Oğulları'ndan ve
Beyliğin kurucusu Aleaddin Eretna (1335-
1352) Beyi, Karamanoğulları'nın elinden
kurtararak tahtını iade eden Bahşayış
Bey'dir. Demek ki, Bahşayış Bey bu dö
nemde yaşamıştır. Müzedeki mezartaşında
ölüm tarihi H. 748 (M.1347) yazılıdır. Şah
Kutluğ Hatun'un oğlu Haydar Bey'in oğlu
Bahşayış olarak belirtilmiştir (86). Bundan
da anlaşılmaktadır ki, Anadolu'ya Orta-As
ya' dan gelmiş ve İslamiyete yeni intibak et
meye çalışan Türkmen Beyleri eski ünvan
larını hala korumaktadırlar. Bahşi türevleri
de bunlardan sadece biridir.

Ayrıca bkz.Yusufağa Kıp.nr.

4666, 7841, 7843, 7847'deki eserlerde de bu tür ka
yıtlar mevcutttır.

(16) Mikail Bayram: Şeyh Evhadü'd-din Hamid El-Kirmani
ve Evhadiyye Tarikatı, Konya, 1993, s.105.

(17) Zeki Arıkan: 1518 (924) Tarihli Çemişgezek livası Ka
nunnamesi, İ.Ü.E.F. Tarih Dergisi, Sapı:34, lst., 1984,
sf.101-122.

1181 Ömer Lütfi Barkan: Türkiye' de Toprak Meselesi, Toplu
Eserler, Gözlem Yay. lst. 1980, s.545-573.

(19) İsmail Onarlı: Şeyh Hasan Ocağı ve Aşireti, G.Ü.Hacı
Bektaş Veli Araştırma Dergisi Say:l2'deki yazıma bakı
nız.